
75DIÁRIO OFICIALNº 13.99975  Quarta-feira, 09 de Abril de 2025

DECRETA:
Art. 1º – NOMEAR o senhor PEDRO MARQUES RIBEIRO FILHO, para exercer o cargo em comissão “CC3” de Gerente de Apoio à Produção e Mecanização 
Agrícola da Secretaria Municipal de Agricultura e Produção.
Art. 2º – Este DECRETO entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.
REGISTRE-SE;
PUBLIQUE-SE;
E CUMPRA-SE.

Jerry Correia Marinho
Prefeito Municipal de Assis Brasil

DECRETO Nº 156/2025/GAPRE Assis Brasil – Acre, 01 de abril de 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ASSIS BRASIL – ESTADO DO ACRE, NO USO das suas atribuições legais previstas e, em conformidade com o Art. 40, inciso 
II da Lei Orgânica Municipal.
DECRETA:
Art. 1º – NOMEAR o senhor JOSÉ RUI PEREIRA, para exercer o cargo em comissão “CC3” de Gerente de Manutenção Predial e de Infraestrutura Urbana da 
Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Urbanismo.
Art. 2º – Este DECRETO entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.
REGISTRE-SE;
PUBLIQUE-SE;
E CUMPRA-SE.

Jerry Correia Marinho
Prefeito Municipal de Assis Brasil

BRASILEIA

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASILEIA
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 001/2025 – COMPRAS.GOV 90001/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 006/2025
OBJETO: Contratação de empresa para Prestação de Serviços de Restabelecimento de Encosta atendendo as necessidades da Prefeitura Municipal de Brasiléia/AC.
Data da Abertura: 20 de maio de 2025, às 09h30min (horário de Brasília).
O Edital e seus anexos encontram-se a disposição dos interessados para consulta a partir do dia 10/04/2025 nos seguintes endereços eletrônicos: https://
externo.tceac.tc.br/portaldaslicitacoes/menu/, https://www.gov.br/compras/pt-br e https://www.brasileia.ac.gov.br/. 
Brasiléia/AC, 08 de abril de 2025.

Thaísa Batista Monteiro Pontes
Agente de Contratação

BUJARI

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARI

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 007/2025
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARI/AC E A EMPRESA A. B. A. COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA.
CNPJ: 09.139.035/0001-80
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº016/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2024.08.038
OBJETO: O objeto do presente instrumento é a Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de veiculação de anúncios 
e aos atos oficiais da administração pública municipal e demais informações de interesse da comunidade local, tais como: leis, decretos, 
portarias, balancetes, balanços, editais, convênios, contratos, campanhas públicas, notas, avisos, citações, outros materiais de interesse 
municipal ou cuja publicação torna-se obrigatória, para execução dos serviços de publicidade em jornal que circule no Estado do Acre e 
principalmente no Município do Bujari..
O presente Contrato detém o valor global de R$ 15.007,50 (Quinze mil e sete reais, cinquenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Programa de Trabalho: 06.010.2.017 – Manutenção da Secretaria de Administração e Finanças; 
Elemento(s) de Despesa: 3.3.90.39.00.00.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; 
Fonte de Recurso: 500 – Recursos Não Vinculados.
VIGÊNCIA: O contrato terá vigência a partir de sua assinatura e encerramento em 07/04/2026, prorrogável na forma da Lei nº 14.133, de 2021.
DATA DA ASSINATURA 07/04/2025.

REPRESENTANTES: JOÃO EDVALDO TELES DE LIMA pelo CONTRATANTE E O Sr. JOSÉ RICARDO BEZERRA DE SOUZA pela CONTRATADA.

GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
MUNICIPIO DE BUJARI-ACRE
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEME

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
A Secretária de Educação do Município de Bujari-AC, senhora MARIA ODETE DO VALE LEAL, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no ex-
cepcional interesse público, TORNA PÚBLICA a CONVOCAÇÃO referente ao Processo Seletivo Simplificado para contratação temporária conforme abaixo 
discriminado, destinados a Secretaria de Educação - SEME, a fim de atender às necessidades de excepcional interesse público, no âmbito desta Secretaria de 
Educação, com quantitativos, especificações, requisitos, normas e condições estabelecidas no edital N.º 02/2025 e seus anexos.



76DIÁRIO OFICIALNº 13.99976  Quarta-feira, 09 de Abril de 2025

Os candidatos deverão comparecer ao edifício sede da Secretaria Municipal de Educação, sito rua Expedido Pereira de Souza, s/n, bairro: Centro, Bujari/AC, 
CEP 69.926-000, no período de 09 a 10 de abril de 2025 para fins de contratação, com a documentação a seguir relacionada, em original e cópia autenticada 
em cartório, os seguintes documentos: a) 1 (uma) foto 3x4 recente; b) Carteira de Identidade (original) e 1 (uma) cópia; c) CPF (original) e 1 (uma) cópia; d) 
Título Eleitoral (original) e 1 (uma) cópia; e) Certidão de que está quite com a Justiça Eleitoral (original); f) Certificado de Reservista (original) e 1 (uma) cópia 
(para homens) ; g) PIS ou PASEP (original) e 1 (uma) cópia, no caso de já ter sido empregado; h) Carteira de Trabalho (original) e 1 (uma) cópia (página com 
foto, qualificação civil e páginas de contratos); i) Diploma de Conclusão de Nível Superior (conforme exigência requerida para o cargo), expedido por instituição 
reconhecida pelo Ministério da Educação, (original) e 1 (uma) cópia; k) Comprovante de Endereço atualizado (conta de luz, telefone, contrato de aluguel, cartão 
de credito ou outros (original) e 1 (uma) cópia m) Declaração de Acumulação de Cargo, Emprego ou Função Pública, participação em gerência ou administração 
de empresa privada, de sociedade civil ou exercício do comércio, exceto na qualidade de acionista, cotista ou comanditário (modelo disponível no site www.
bujari.ac.gov.br/concursos e na Secretaria municipal de Administração  de Finanças) e n) Declaração de Dependentes (modelo disponível no site www.bujari.
ac.gov.br/concursos)..
Parágrafo único. O candidato que deixar de apresentar qualquer dos documentos elencados neste artigo, será considerado inapto para investidura no cargo.  
Bujari – AC, 08 de abril de 2025
CLASSIFICAÇÃO POR LOCAL DE VAGA
ZONA URBANA – ENSINO REGULAR
Escola Edmundo Pinto de Almeida Neto
ORDEM: INSC.: NOME COMPLETO:  CARGO/VAGA: RESULTADO:

011 312 LUCELIA SANTOS BEZERRA PROF. PEDAGOGO - E. FUND. - 1º AO 5º - 25H Z. URBANA 
- ESC. EDMUNDO PINTO A. NETO 011

012 197 ALINE DE SOUSA PEDRO PROF. PEDAGOGO - E. FUND. - 1º AO 5º - 25H Z. URBANA 
- ESC. EDMUNDO PINTO A. NETO 012

013 690 MARIA DAS GRAÇA  TEIXEIRA DE BRITO RESENDE PROF. PEDAGOGO - E. FUND. - 1º AO 5º - 25H Z. URBANA 
- ESC. EDMUNDO PINTO A. NETO 013

014 280 LUCINDA BARBOSA RODRIGUES COSTA PROF. PEDAGOGO - E. FUND. - 1º AO 5º - 25H Z. URBANA 
- ESC. EDMUNDO PINTO A. NETO 014

015 401 FRANCISCA FAUSTA CATAR PROF. PEDAGOGO - E. FUND. - 1º AO 5º - 25H Z. URBANA 
- ESC. EDMUNDO PINTO A. NETO 015

Escola José Cesário de Farias – BR 364, KM 50 - BR 364, KM 50 - E. FUND. II – 6º AO 9º - HISTÓRIA
ORDEM: INSC.: NOME COMPLETO:  CARGO/VAGA: RESULTADO:

002 499 ROSANGELA FERNANDES DO SACRAMENTO PROF. HISTÓRIA - E. FUND. II - 6º AO 9º 25H - Z. RURAL - E. 
JOSÉ CESÁRIO DE FARIAS 002

Escola José Cesário de Farias – BR 364, KM 50 – E. FUND. II – 6º AO 9º - CIÊNCIAS/BIOLOGIA
ORDEM: INSC.: NOME COMPLETO:  CARGO/VAGA: RESULTADO:

002 506 KELLY DA SILVA MESQUITA PROF. CIÊNCIAS/BIOLOGIA - E. FUND. II - 6º AO 9º 25H - 
Z. RURAL - E. JOSÉ CESÁRIO DE FARIAS 002

Escola José Cesário de Farias – BR 364, KM 50 – E. FUND. II – 6º AO 9º - MATEMÁTICA
ORDEM: INSC.: NOME COMPLETO:  CARGO/VAGA: RESULTADO:

002 173 JAILSON DA COSTA OLIVEIRA PROF. MATEMÁTICA - E. FUND. II - 6º AO 9º 25H - Z. RURAL - E. JOSÉ CESÁ-
RIO DE FARIAS 002

Escola Francisco Salustiano Cardoso I = BR 364 Km 86 – Ramal do Cacau, Km 13
ORDEM: INSC.: NOME COMPLETO:  CARGO/VAGA: RESULTADO:

002 485 CLEMILDA DA SILVA CAVALCANTE PROF. PEDAGOGO – E. FUND. - 1º AO 5º 25H - Z. RURAL - ESC. FRANCISCO 
S. CARDOSO I – BR 364, KM 86 – RAMAL DO CACAU, KM 13 002

Escola Santa Luzia – BR 364, KM 52 – Ramal Espinhara, KM 28
ORDEM: INSC: NOME COMPLETO:  CARGO/VAGA: RESULTADO:

002 145 ALMIRA CÉZAR DE ALMEIDA PROF. PEDAGOGO – E. FUND. - 1º AO 5º 25H - Z. RURAL - ESC. SANTA LUZIA 
– BR 364, KM 52 – RAMAL ESPINHARA, KM 28 002

Escola Cosmo Carneiro Torres – Assentamento Valter Acer – Fundamental I
ORDEM: INSC.: NOME COMPLETO:  CARGO/VAGA: RESULTADO:

002 343 MARIA HELENA FARIAS DE PAIVA PROF. PEDAGOGO – E. FUND. - 1º AO 5º 25H - Z. RURAL - ESC. COSMO 
CARNEIRO TORRES – ASSENTAMENTO VALTER ACER 002

MARIA ODETE DO VALE LEAL
Secretária Municipal de Educação
Dec. 035/2025

CRUZEIRO DO SUL

MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO SUL – ACRE
SECRETARIA MUNICIPAL DA CASA CIVIL

PORTARIA/SMCC/Nº 014/2025, DE 04 DE ABRIL DE 2025.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA CASA CIVIL de Cruzeiro do Sul/AC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 010/2025 e nos termos do 
Decreto nº 366/2025, Considerando o OF/CGP/PMCZS/AC/Nº111/2025, de 03 de abril de 2025, que trata do pedido de solicitação de diárias,
RESOLVE:
I – Autorizar a Secretaria Municipal de Gestão Estratégica, Orçamento e Finanças a efetivar o pagamento de diárias em favor de JOSÉ DE SOUZA LIMA, por-
tador do CPF n° 308.778.812-00, Prefeito Municipal de Cruzeiro do Sul, conforme OF/CGP/PMCZS/AC/Nº111/2025.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DA CASA CIVIL DE 
CRUZEIRO DO SUL – ACRE, EM 04 DE ABRIL DE 2025.
Publique-se.
Cumpra-se.

Ney Williams Salgado Mazzaro
Secretário Municipal da Casa Civil
Decreto nº 010/2025


